

MNSSBY Portal पर संस्थानों एवं पाठ्यक्रमों का नाम जोड़ने के लिए संगत अभिलेखों की स्व-अभिप्रमाणित (सॉफ्ट एवं हार्ड) प्रति

निजी (Private)/Deemed संस्थान द्वारा निम्नांकित बिन्दुओं पर वांछित प्रतिवेदन

1. संस्थान भौतिक रूप से संचालित है अथवा नहीं –

- संस्थान के ट्रस्ट का नाम पता (अनुलग्नक-1)
- सोसाईटी रजिस्ट्रेशन 1860 के अनुसार रजिस्ट्रेशन प्रमाणपत्र संख्या-..... दिनांक-..... (अनुलग्नक-2)
- रजिस्ट्रेशन प्रमाणपत्र नं० की वैधता – दिनांकसे.....तक। (अनुलग्नक-3)
- संस्थान की भूमि का प्रकार – निजी/लीज (लीज की अवधि-....., वर्ष लीज का दर –..... @ मासिक/वार्षिक) (अनुलग्नक-4)
- संस्थान का पूरा पता पिन कोड के साथ.....
- Web Address, e-mail id and contact No.
- संस्थान का फोटोग्राफ (अनुलग्नक-5)

2. संस्थान में नियमित रूप से कक्षा संचालित होती है अथवा नहीं –

- प्रयोगशाला का फोटोग्राफ (अनुलग्नक-6)
- पुस्तकालय का फोटोग्राफ (अनुलग्नक-7)
- अध्ययनरत् बच्चों से युक्त कक्षा का फोटोग्राफ (अनुलग्नक-8)
- कम्प्यूटर लैब का फोटोग्राफ (अनुलग्नक-9)
- संस्थान के भवन का फोटोग्राफ (अनुलग्नक-10)

3. संस्थान का प्रकार –

सरकारी गैर सरकारी Govt. Aided अन्य

4. संस्थान को प्राप्त मानक अर्हता – NAAC NIRF NBA
अर्हता (तीनों में से कोई एक का) की मान्यता – दिनांक – से तक

(अनुलग्नक-11)

5. संस्थान सक्षम प्राधिकार से मान्यता प्राप्त है अथवा नहीं –

- सक्षम मान्य नियामक इकाई प्राधिकार का नाम एवं पूरा पता संबंधन से तक (अनुलग्नक-12)
- Web Address, Email id and Contact No.

6. संस्थान में नामांकन की मानक प्रक्रिया एवं नामांकन का माध्यम –
- न्यूनतम शैक्षणिक अर्हता
 - केन्द्रीकृत नामांकन परीक्षा (Entrance Exam) का स्तर राष्ट्रीय/राज्य स्तरीय/जिला स्तरीय/विश्वविद्यालय स्तरीय/संस्थान स्तरीय
 - Management Quota/NRI Quota/Others
 - अन्य माध्यम (अनुलग्नक-13)
7. संस्थान को किन-किन पाठ्यक्रम को संचालित करने की मान्यता किन-किन सक्षम प्राधिकार द्वारा दी गयी है और कब – संबंधित पत्र की छाया प्रति (अनुलग्नक-14)
- Session Governing Body
8. संस्थान को किस-किस पाठ्यक्रमों में कितने छात्र-छात्राओं के नामांकन के लिए सक्षम प्राधिकार से अनुमोदन प्राप्त है –
9. संस्थान में पाठ्यक्रमवार कितने छात्र-छात्रा, ट्रांसजेन्डर नामांकित है की सूची –..... (अनुलग्नक-15)
10. इस योजना से संबंधित कितने आवेदक संस्थान में नामांकित है, पूर्ण विवरणी के साथ –..... (अनुलग्नक-16)
11. संस्थान के सक्षम प्राधिकार द्वारा निर्धारित ट्यूशन फीस, हॉस्टल फीस, मेस फीस आदि की पिछले 5 वर्ष (2018, 2019, 2020, 2021 एवं 2022 तक की स्थिति) की विवरणी (अनुलग्नक-17)
- (फीस वृद्धि की स्थिति में वर्षवार वृद्धि का प्रतिशत),..... (अनुलग्नक-18)
12. संस्थान में प्रारंभ से नामांकित अहर्ता प्राप्त विद्यार्थियों की संख्या तथा इस योजना से जुड़े आवेदकों की संख्या पूर्ण विवरणी के साथ – (अनुलग्नक-19)
13. संस्थान के नामित प्रतिनिधि से संबंधित प्राधिकार द्वारा निर्गत पत्र की छाया प्रति (अनुलग्नक-20)
- नाम – पदनाम – मो० नं० – ई मेल
14. संस्थान में अध्ययन के उपरांत placement की स्थिति – (अनुलग्नक-21)
- उपरोक्त से संबंधित वांछित प्रतिवेदन पत्र के साथ सभी संगत अभिलेख की स्व-अभिप्रमाणित प्रति उपलब्ध कराएँ। (हार्ड एवं सॉफ्ट)

हस्ताक्षर

नाम

पदनाम

Contact No.

As per Advt. No. – SPMU/01/2022

Self-attested hard & soft copy of the relevant documents for adding the name and course of Institute on MNSSBY Portal

Desired report by the Private / Deemed Institute on the following points

1. Whether the institution is **Physically Operational** or not - since
 - Name of the trust of the Institute Full address (Annexure-1)
 - Registration Certificate number (as per society Registration 1860) date (Annexure-2)
 - Validation of registration certificate no. - date from - to (Annexure-3)
 - Institute's land type – Personal / Lease (period of leaseYear@ , rate of lease monthly/ Annually) (Annexure-4)
 - Full address of the Institute with pincode -
 - Web Address, e-mail id and contact No.
 - Institute Photographs - (Annexure-5)
2. Whether Classes are conducted regularly in the institute or not -
 - Photograph of Laboratory (Annexure-6)
 - Photograph of Library (Annexure-7)
 - Photograph of Classroom Containing students studying (Annexure-8)
 - Photograph of Computer Lab (Annexure-9)
 - Photograph of Institute Building (Annexure-10)
3. Type of Institute -
Govt. Private Govt. Aided Other
4. The accreditation achieved by the institute - NAAC NIRF NBA
(Any one of the three) accreditation valid – date from - to (Annexure-11)
5. Whether the institute is recognized by the **Competent Authority** or not -
 - Name of competent Regulatory Authority and full address –
Affiliation valid from to Letter no. date - (Annexure-12)
 - Web Address, Email id and Contact No.
6. Standard process of enrollment in the institute and medium of enrollment. - (Annexure-13)
 - Required Minimum Educational Criteria

- Level of Centralized Enrollment Test - National /State /District / University /Institute.
 - Management Quota/NRI Quota/Others
 - Other Medium
7. Courses run by institute - Competent Authority who gives institutions affiliation. – (Photocopy of relevant letter) **(Annexure-14)**
- Session Governing Body
8. In which courses, the institute has got the approval of competent authority and approval for enrollment of how many students. -
9. Course wise list of **students**, transgenders enrolled in the institute. - **(Annexure-15)**
10. How many applicants related to this scheme are enrolled in the Institute – (with full details of applicants)- **(Annexure-16)**
11. Last 5 years statements of Tuition fee, Hostel fee, Mess fee etc. Prescribed by the competent authority of the institute. (2018, 2019, 2020, 2021 and 2022) with letter no. & date. **(Annexure-17)**
- Year wise percentage of increment in case of **fee hike**, **(Annexure-18)**
12. The number of eligible students enrolled in the institute from the beginning and the number of applicants enrolled with this scheme - **with full details**. - **(Annexure-19)**
13. Photocopy of the letter issued by the concerned authority to the designated representative of the institute. - **(Annexure-20)**
- Name -..... Designation -.....
- Mob. No. -..... Email Id -.....
14. Placement status after study in the institute. **(Annexure-21)**
- Provide self attested copies of all relevant documents (Hard & soft copies) along with the covering letter related to the above 14 points.

Signature

Name -

Designation -

Contact No. -

Email Id -